актив до зачета с

отложенными

налоговыми

обязательствами

Корректировки,

увеличивающие

налогооблагаемую

базу, существенные

Прочее

Общая сумма

отложенного налогового

обязательства

Чистый отложенный

налоговый актив

(обязательство)

Признанный отложенный

налоговый актив

(обязательство)

100

537

637

637

637

637

100

537

637

637

637

637

1

L
Примечание 57.1 Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с

негарантированной возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению

Наименование показателя

Анализ изменения обязательств в случае изменения

ставки дисконтирования [-1 %]

Анализ изменения обязательств в случае изменения

ставки дисконтирования [+1 %]

Анализ изменения обязательств в случае изменения

допущения об индексации пенсий [-1 %]

Анализ изменения обязательств в случае изменения

допущения об индексации пенсий [+1 %]

Анализ изменения обязательств в случае изменения

допущения о вероятности смерти [-10%]

Анализ изменения обязательств в случае изменения

допущения о вероятности смерти [-10%]

Влияние на

обязательства

8 838

-7 535

160

202

-191

Анализ изменения чувствительности обязательств НПФ

2022-12-31

Влияние на

прибыль до

налогообложения

2021 -12-31

Влияние на

Влияние Влияние на прибыль до Влияние

на капитал обязательства налогообложен на капитал

ия

12 569

-10 407

209

285

-269

66

Примечание 57.3 Половозрастная структура обязательств по договорам

негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы

(пенсионные схемы)

1
Наименование показателя 2022-12-31 2021-12-31

Итого обязательств 100 927 114 595

Итого обязательств по женщинам 64 144 71 705

Итого обязательств по мужчинам 36 783 42 890

Женщины в возрасте свыше 75 лет 1 777 2 156

Женщины в возрасте 65-74 лет 11 853 12 559

Женщины в возрасте 55-64 лет 17 239 19 127

Женщины в возрасте 50-54 лет 12 537 12 997

Женщины в возрасте 45--49 лет 10 990 12 633

Женщины в возрасте 40--44 лет 5 873 6 708

Женщины в возрасте до 39 лет 3 874 5 525

Мужчины в возрасте свыше 80 лет 3 512 5 399

Мужчины в возрасте 70-79 лет 1 205 1 583

Мужчины в возрасте 60-69 лет 4 817 4 714

Мужчины в возрасте 55-59 лет 6 110 6 117

Мужчины в возрасте 50-54 лет 5 993 6 036

Мужчины в возрасте 45--49 лет 4 633 5 230

Мужчины в возрасте до 44 лет 10 513 13 810

l
L Примечание 57.11 Информация о кредитных рейтингах долговых инструментов, оцениваемых по

справедливой стоимости через прибыль или убыток на 31.12.2022 года

Номер
Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг В Рейтинг С Рейтинг О

Без
строки рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

Долговые инструменты , в обязательном

пормке классифицируемые как 301 014 58 999
оцениваемые по справедливой стоимости ,

в том числе :

долговые ценные бумаги , в обязательном

2
порядке классифицируемые как

301 014 58 999
оцениваемые по справедливой стоимости

через прибыль или убыток ,

в том числе :

з Правительства Российской Федерации 189 926

4
субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

5 иностранных государств

6
кредитных организаций и банков-

не резидентов
17 834 22 643

7 некредитных финансовых организаций

8 нефинансовых организаций 93 254 36 356

займы выданные и депозиты в кредитных

организациях и банках-нерезидентах , в

9 обязательном порядке классифицируемые

как оцениваемые по справедливой

стоимости через прибыль или убыток

Долговые инструменты , классифицируемые

как оцениваемые по справедливой

10 стоимости через прибыль или убыток по

усмотрению негосударственного

пенсионного фонда ,

в том числе :
1-J.VJ 11 VDDIC ЦC:MMDIC VYIVICII Vl 1

классифицируемые как оцениваемые по

11 справедливой стоимости через прибыль

или убыток по усмотрению
' ·--.... - · . ... ------· .. ·--- -- · ·-· ·- · •• , ..... а..... · --